mancipium. a) *prop[ter]a* 3, 67, 12 servos Silani, ut tormenta interrogarentur, actor publicus mancipio acceperat. b) *meton.* i. q. *servus* A 31, 7 nata servituti mancipia semel veneunt, atque ultro a dominis aluntur: Britannia servitutem suam quotidie emit, quotidie pascit cf. 31, 9 familia et 10 servi, conservi et 11 famulatus. 2, 39, 1 mancipii unius audacia.. rem p. perculisset. Agrippae servus.. IV, 14, 13 Civilis.. iniurias et raptus et cetera servitutem mala enumerat: neque enim societatem, ut olim, sed

tamquam mancipia haberi. 14, 31, 9 propinquii regis (sc. Icenorum) inter mancipia habebantur. 15, 1, 13 (temeritas) obsidis tot per annos inter mancipia habiti. II, 8, 11 servus e Ponto.. spoliatis negotiatoribus mancipiorum valentissimum quemque armavit. 94, 14 liberti principum conferre pro numero mancipiorum ut tributum iussi. III, 34, 10 edixit ne quis Cremonensem captivum detineret. irritamque praedam militibus effecerat consensus Italiae, emptionem talium mancipiorum aspernantis. 15, 15, 8 (Armenii) circumstetere vias, *captiva* olim m. aut iumenta adgnoscentes abstrahentesque. 13, 31, 10 vectigal quintae et viciniae *renatum* m. remissum (est). 14, 43, 19 *avitum* m. detrahebatur (sc. illi). — *contemptim* de *liberto* II, 57, 13 (Vitellius) honoravit Asiaticum anulis, *fodum* m. et malis artibus *ambitiosum*. III, 47, 2 subita per Pontum arma *barbarum* m., regiae quondam classis praefectus, moverat. is fuit Anicetus Polemonis libertus. de *Vonone* rege Parthis ab Augusto dato 2, 2, 9 ubi illam gloriam trucidantium Crassum.., si mancipium Caesaris, tot per annos servitutem perpessum, Parthis imperiter?

mancipo. a) *propr.* 1, 73, 8 Falanio obiectabat accusator, quod.. *venditis* hortis statuam Augusti simul mancipasset. c. *dat.* 2, 30, 14 Tiberius mancipari singulos (sc. servos) actori publico iubet. b) *transl.* c. *dat.* II, 71, 7 Vitellius.. luxu et saginae mancipatus emptusque.

mando. 1. a) i. q. *anvertrauen*, *übertragen* a) *absol.* 6, 11, 6 consules mandabant (sc. alicui urbe relicta regimen eius et munera sua). b) c. *acc.* 1, 12, 3 dixit.. Tiberius se ut non toti rei p. parem, ita quaecumque pars sibi mandaretur, eius tutelam suscepturum. tum Gallus 'interrogo' inquit, 'Caesar, quam partem rei p. mandari tibi velis'. 80, 11 eo provectus est, ut mandaverit quibusdam provincias, quosegreedi urbe non erat passurus. 3, 32, 11 de Africa decretum, ut Caesar legeret cui mandanda foret. 13, 7, 8 minorem Armeniam Aristobulo, regionem Sophenem Sohaemo cum insignibus regis mandat. 39, 10 Corbulo.. sibi quod validissimum.. sumit; minora.. praefecto mandat. 4, 6, 14 res suas Caesar spectatissimo cuique, quibusdam ignotis ex fama mandabat. 6, 6 mandabat (Tiberius) honores nobilitatem maiorum.. spectando. 11, 22, 15 mansit consulibus potestas diligendi, donec eum quoque honorem populus mandaret. 24, 22 libertinorum filiis magistratus *mandare.. priori populo factitatum est. 13, 4, 13 se mandatis exercitibus consulturum. 20, 8 mandata ei.. cohortium cura. 36, 4 curam praesidiorum Paccio.. mandat. 15, 54, 8 pugionem.. asperari.. iussit eamque curam liberto.. mandavit. 13, 44, 12 Pontia conscientiae ancillae custodiā cubicula mandat. — 13, 31, 6 res illustres annalibus, talia diurnis urbis *actis mandare. b) i. q. *auftragen*, *befehlen* a) *absol.* 1, 8, 16 interrogatus a Tiberio, num se mandante eam sententiam prompsisset, *sponde* dixisse respondit, neque.. consilio nisi suo usurum. b) c. *acc.* 1, 19, 12 cetera mandaturos, ubi prima provenient. 26, 1 responsum est a contione, mandata Clementi centurioni quae perferret

(ausrichten). 2, 71, 15 amicorum munus est, . . . quae voluerit (sc. defunctus) meminisse, quae mandaverit exsequi. 1, 76, 6 remedium coercendi fluminis. Arruntio mandatum (est). 2, 22, 6 bellum in Ampsivarios Stertinio mandat. 30, 18 extremas preces Quirinio propinquuo suo ad principem mandavit. 15, 67, 15 poena Flavi . . tribuno mandatur. γ seq. ut I, 42, 3 (proclamavit) non esse ab Othonē mandatum ut occideretur. IV, 51, 7 gratiae Vologeso actae mandatumque, ut legatos ad senatum mitteret et pacem esse sciret. [Wurm pacem sanciret.] δ seq. coni. 14, 38, 15 in urbem [Rhenan.; M urbe] mandabat, nullum proeliorum finem expectarent, nisi . . ε seq. inf. 15, 2, 16 equitum manum . . Monaesi . . tradidit . . mandavitque Tigranen Armenia exturbare [Ernesti; M exturba.] — **mandatum.** non nisi num. plur. A 45, 20 exceperimus.. mandata vocesque (sc. Agricolae), quas penitus animo figeremus. III, 70, 3 Martialem.. ad Vitellium misit cum mandatis et questu. IV, 84, 1 munera preces mandata regis sui Scydotthemidi adlegant. 3, 16, 3 litteras Tiberii et mandata in Germanicum contineri (libello). 15, 24, 1 legati Parthorum mandata regis. litterasque in eandem formam attulere: se priora.. omittere, . . — c. gen. subi. II, 53, 10 habere se supra eius m. III, 54, 15, 15, 17, 5, 60, 21 m. imperatoris. IV, 20, 2 m. cohortium. 1, 23, 15 militum m. IV, 84, 1, 15, 24, 1 m. regis. 1, 57, 10 pertulit patris mandata (filius Segestis). 3, 10, 4 se . . testes mandata Germanici perlatus. 14, 18, 10 m. Claudii. 58, 11 m. socii. — c. gen. obi. IV, 48, 9 mixtis utriusque (sc. praesidis provinciae) mandatis discordia quae sita. — IV, 49, 12 adseveravit mandata interficiendi Pisonis centurioni data. — 3, 16, 3 m. in qm cf. supra. — II, 40, 9 aderat.. Numida cum atrocibus m., quibus Otho . . rem in discriben mitti iubebat. 15, 27, 4 legatos hand aspernatus, adiungit iis centuriones cum m. non inmitibus. 2, 71, 20 fingentibus scelestā m. non credent homines. 1, 24, 4 (Drusum misit Tiberius) nullis satis certis m., ex re consulturum. 2, 77, 5 qui legati auctoritatē et propria m. accepit. 43, 20 data et a Tiberio occulta m. (Pisoni). 14, 18, 10 senatus ignota sibi esse m. Claudii et consulendum principem respondit. II, 53, 10, 1, 53, 19 tempus petivit, ut suprema m. uxori. per literas daret. — A 45, 20 accipere. II, 53, 10, 15, 17, 5 non ea imperator habere mandata Corbulo. 2, 77, 5 accipere. III, 54, 15 mandata imperatoris suumque animum professus, ut cuncta viseret postulat. IV, 20, 2 praemisere qui Gallo mandata cohortium exponeret. 64, 2 Tencteri.. missis legatis mandata apud concilium Agripinensium edi iubent, quae ferocissimus e legatis in hunc modum protulit. 15, 5, 8 centurio.. adiut regem et mandata ferociter edidit. 60, 21 (tribunus) epulanti mandata imperatoris edidit. 12, 10, 2 legati Parthorum.. senatum ingreduntur mandataque in hunc modum incipiunt. IV, 49, 12 dare. 1, 19, 10 (milites) decernerent legatos seque coram mandata darent. 2, 43, 20, 3, 8, 1 Piso praemisso.. filio datisque m., per quae principem molliret. 1, 53, 19 per literas

dare. IV, 84, 1 allegare cui. 1, 23, 15 perferre. 57, 10, 3, 10, 4, 14, 7, 20 gladium, dum mandata perfert (ausrichten), abicit inter pedes eius. 58, 11 libertus.. mandata.. socii attulit: effugeret segnem mortem, . . 15, 24, 1. IV, 48, 9 miscere i. q. nicht scharf scheiden. 2, 71, 20 fingere. 4, 15, 11 si vim praetoris usurpatet . . spreta in eo m. sua. 13, 21, 3 Burrus iis m. Seneca coram fungebatur. III, 70, 3. IV, 32, 5 missus cum mandatis Montanus ad Civilem, ut absisteret bello.

mando. 3. 6, 23, 8 tomentum cf. detineo b, β.

maneo. 1) intrs. A) in univ. I, 32, 9 Vinus manendum intra domum . . , non eundum ad iratos (sc. milites) censebat. IV, 17, 7 cohortibus, abire an manere mallent, data potestate manentibus honorata militia, digredientibus spolia Romanorum offerebantur. 2, 63, 7 tutam ei (sc. Marobodu) . . sedem in Italia fore, si maneret: sin rebus eius aliud conduceret, abiturum fide qua venisset. 1, 41, 13 (milites) orant obsistunt, rediret maneret. I, 81, 3 manere ac deprehendi (sc. in convivio) an fugere et dispergi periculosius foret. 1, 67, 3 manendum intra vallum, donec expugnandi hostes spe proprius succederent; mox undique erumpendum . . quod si fugerent, . . 40, 13 lamentantes.. amicorum coniuges, quae simul trahebantur, nec minus tristes qui manebant. I, 70, 7 (Siliani) ob bellum Vindicis revocati ac tum in Italia manentes. 2, 81, 9 Piso oravit, ut traditis armis maneret in castello, dum Caesar.. consultur. 13, 32, 3 ut.. ii quoque (sc. servi), qui.. sub eodem tecto mansissent, inter servos supplicia penderent. — V, 10, 10 manere apud exercitus Titum.. utile videbatur. 15, 6, 16 copiis ita divisus, ut.. auxilia Paeto oboedirent, . . legiones priorque Suriae miles apud Corbulonem manerent. B) a) i. q. verbleiben, fortduern, forbestehen D 9. I, 78, 14, 20 cf. infra. G 33, 7 maneat.. duretque gentibus, si non amor nostri, at certe odium sui. A 46, 16 quidquid ex Agricola amavimus, quidquid mirati sumus, manet mansurumque est in animis hominum, in aeternitate temporum, *in fama rerum; nam multos veterum velut inglorios .. oblio obruit: Agricola posteritati narratus .. superstes erit. V, 9, 4 muri Hierosolymorum diruti, delubrum mansit i. q. blieb stehen. 4, 7, 3 cf. infra. 35, 13 libros per aediles cremandos censuere patres: set [Lips.; M et] manserunt, occultati et editi i. q. erhielten sich. 14, 43, 8 quidquid hoc in nobis auctoritatis est, . . contradictionibus destruendum non existimabam, ut maneret integrum, si quando res p. consiliis egisset. 15, 40, 11 quattuor (regiones Romae) integrae manebant, tres solo tenus deiectae: septem reliquis pauca tectorum vestigia supererant, lacera et semusta. — I, 50, 14 prope eversum orbem, etiam cum de principatu inter bonos certaretur, sed mansisse Gaio Julio, mansisse Caesare Augusto victore imperium; mansuram fuisse sub Pompeio Brutoque rem. p. IV, 54, 10 captam olim a Gallis urbem, sed integra Iovis sede mansisse imperium. 3, 26, 7 provenere dominationes multosque apud populos aeternum mansere. I, 60, 11 quies provinciae quamquam remoto consulari mansit. II, 68, 23

nec quemquam saepius quam Verginium omnis seditio infestavit: manebat admiratio viri et fama, set oderant ut fastiditi. III, 72, 22 Catuli nomen inter tanta Caesarum opera usque ad Vitellium mansit. IV, 80, 2 filium interfici ubet, mansuram (sc. esse) discordiam obtendens, ni semina belli restinxisset. 3, 55, 14 novi homines e municipiis . . in senatum crebro adsumpti domesticam parsimoniam intulerunt, et quamquam . . industria plerique pecuniosam ad senectam pervenirent, mansit tamen (sc. iis) prior animus. 4, 46, 11 misere legatos amicitiam obsequiumque memoratuos, et mansura (esse) haec, si nullo novo onere temptarentur. 67, 17 Tiberius . . quanto intentus olim publicas ad curas, tanto *occultiores in luxus . . resolutus. manebat quippe (sc. Tiberio) suspicionem et credendi temeritas. 6, 4, 8 Regulus manere (sc. sibi) tempus ultionis, seque coram principe executurum . . respondit. 12, 54, 5 manebat (sc. Indaeis) metus, ne quis principum eadem imperitaret. 16, 17, 20 (codicillis) grandem pecuniam in Tigellinum . . erogabat, quo cetera manerent (sc. heredibus) i. q. gesichert, erhalten bliebe. — A 16, 23 nec Bolanus, *manentibus* adhuc civilibus bellis, agitavit Britanniam disciplina. III, 35, 4 victae legiones, ne manente adhuc civili bello ambigue agerent, per Illyricum dispersae (sunt). IV, 3, 17 litterae tamquam manente bello scriptae. 1, 55, 2 decernitur Germanico triumphus manente bello. II, 88, 2 manente legionum . . discordia. III, 65, 7 unde, quamquam manente in speciem concordia, offensarum opera metuebantur. IV, 80, 14 paulatim levior . . haberi (Antonius), manente tamen in speciem amicitia. 2, 4, 12 (Vononem regem) custodia circumdat, manente luxu et regio nomine. 3, 72, 9 Pompei theatrum . . Caesar exterritorum pollicitus est, . . manente tamen nomine Pompei. — D 9, 23 nec aut amicitiam inde refert (poeta) aut clientelam aut *mansurum* in animo cuiusquam beneficium, sed clamorem *vagum* et voces *inane*s et gaudium *volucr*e. 1, 78, 5 nova iura (dedit) Cappadociae, nova Africæ, *ostentui magis quam mansura. 14, 20, 5 erant qui Pompeium incusatum . . ferrent, quod mansuram theatri sedem posuisset. nam antea *subitaris* gradibus et scaena in tempus structa ludos edi solitos. II, 49, 21 Othoni sepulchrum exterritorum est modicum et mansurum. 4, 38, 7 haec mihi in animis vestris templa, hæ pulcherrimæ effigies et mansuræ. — add. dat. G 31, 7 ignavis et imbellibus (Chattorum) manet squalor. I, 5, 9 quamvis capite defectionis ablato manebat plerisque militum conscientia. 71, 11 (Celsum Otho) inter duces delegit, mansitque Celso velut fataliter etiam pro Othone fides integra et infelix. IV, 52, 9 ne fratribus quidem mansuram concordiam, ni parens exemplum praebuisse. 40, 12 redditur Juliano praetura . . Gripho honor mansit. 3, 55, 22 haec nolis *in maiores certamina ex honesto maneant. 4, 18, 8 suum militem in obsequio duravisse, cum ali ad seditiones prolaberentur: neque mansurum (sc. fuisse) Tiberio imperium, si iis quoque legionibus cupido novandi fuisset. 11, 22, 13 mansit consulibus potestas deligendi, donec eum quoque honorem